
Směrnice Českého veslařského svazu pro předcházení střetu zájmů 
důvodová zpráva 

V ČVS dlouhodobě chyběla pravidla pro předcházení, případně řešení střetu zájmů. Situace se změnila 
v roce 2023, kdy nastaly změny: 

1. Na návrh Komise pro rozvoj veslování valná hromada schválila E>cký kodex ČVS, který v čásI 
II. čl. 2, odst. C, písm c) upravil střet zájmů takto: 
"Všechny osoby účastnící se činnosI ČVS budou včas deklarovat jakýkoli střet zájmů svých se 
zájmy ČVS, v opačném případě jsou povinny se jakéhokoliv střetu zájmů vyvarovat." 

2. Došlo ke změně stanov Národního olympijského centra vodních sportů, které má od 10/2023 
kolekIvní statutární orgán a rozšířené kontrolní mechanismy (vedle kontrolní komise i skrze 
tzv. pověřené zástupce ČVS). 

3. Došlo k personálním změnám v orgánech NOC: 
• Výkonný výbor, kde má ČVS 2 zástupce ze 3 

předseda NOC: Radim Staněk; člen VV: Jan Boháč, předseda ČSK; člen VV: Michal Kurfirst, 
předseda ČVS 

• Kontrolní komise, kde má ČVS 3 zástupce z 5-I 
předseda KK: Petr Hlídek, členové Klára Janáková, Jan Přibyl (a za ČSK p. Šebesta a Z. Krpata) 

• Pověření zástupci ČVS: Slávka Kouřilová, Petr Šveňha a Filip Černý 

   4. Došlo k personálním změnám v orgánech SCR: 
• Představenstvo: Filip Černý, Zdeněk Žaba a Jan Přibyl 
• Dozorčí rada: Petr Hlídek, Michal Kurfirst 

Nově předkládané opatření: 

   5. Směrnice Českého veslařského svazu pro předcházení střetu zájmů, 

která obsahuje podrobnější pravidla pro řešení střetů zájmů - nad rámec výše zmíněného ustanovení v 
EIckém kodexu ČVS. 

Komentář ke směrnici: 

Český veslařský svaz se snaží vytvářet transparentní a důvěryhodné prostředí. S ohledem na to, že 
případné střety zájmů mohou ohrozit důvěryhodnost konání a rozhodování a v určitých případech i 
férovost soutěží, je potřebné vytvořit jasná pravidla pro jejich předcházení a řešení. 

Tato směrnice stanoví postupy a zásady, jejichž cílem je idenIfikovat, předcházet a řešit situace, kdy 
může dojít ke střetu zájmů mezi osobními zájmy jednotlivců a jejich povinnostmi vůči Svazu. Směrnice 
se vztahuje zejména na všechny členy předsednictva a sekretariátu a další zaměstnance ČVS, ale také 
rozhodčí, trenéry a další osoby, které se podílejí na činnosI Svazu. 

Svaz si je vědom, že každá osoba působící v jeho strukturách může být vystavena situacím, které by 
mohly vyvolat střet zájmů. Proto je klíčové, aby všechny osoby jednaly s nejvyšší možnou mírou 
zodpovědnosI a transparentnosI, a to v souladu s touto směrnicí. Směrnice rovněž stanoví 
mechanismy pro oznamování a řešení střetů zájmů, aby byla zajištěna důvěryhodnost rozhodovacích 
procesů. 

Všechny osoby působící v rámci Svazu jsou povinny tuto směrnici dodržovat. 

M. Kurfirst, 27.8.2024


